

PROTOKÓŁ Nr 21/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 24 października 2011 roku

Posiedzenie trwało od godz. 18.00 do godz. 19.30 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Tadeusz Bar – Wójt Gminy Markowa,
2. Teresa Flejszar – skarbnik,
3. Andrzej Żelazny – pracownik UG.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy – złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia – zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych w Gminie Markowa”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania nr 9.1.2 Działania nr 9.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013.

Wniosek został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wójt Gminy – złożył także wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia – zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości położonej w Markowej oznaczonej numerem 1687 na powiększenie nieruchomości sąsiedniej – działki o numerze 1684.

Wniosek został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych w Gminie Markowa”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania nr 9.1.2 Działania nr 9.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości położonej w Markowej oznaczonej numerem 1687 na powiększenie nieruchomości sąsiedniej – działki o numerze 1684.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Markowa na 2011 rok.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Markowa

z organizacjami pozarządowymi w roku 2012.

5. Przyjęcie protokołu nr 20/11 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 września 2011 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych w Gminie Markowa”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania nr 9.1.2 Działania nr 9.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013.

Andrzej Żelazny – powiedział, że Gmina Markowa złożyła wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie o dofinansowanie projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych w Gminie Markowa”. Wniosek został złożony w maju tego roku. W dniu 20 października 2011 roku, przyszło zawiadomienie o pozytywnym rozstrzygnięciu wniosku. W związku z powyższym Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie wystąpił do Gminy Markowa o przedłożenie niezbędnej dokumentacji w celu zawarcia umowy na współfinansowanie. Dofinansowanie jest 100%, Gmina Markowa do tego projektu nie dokłada nic. Całość kwoty jest przeznaczona na zakup dla szkół. W projekcie biorą udział wszystkie szkoły podstawowe na terenie Gminy Markowa łącznie z wydzielonymi punktami filialnymi. Jednym z wymaganych dokumentów jest podjęcie uchwały Rady Gminy w celu zatwierdzenia tego projektu oraz pełnomocnictwo niektórych osób, które będą realizować to zadanie. Wyjaśnił także poszczególne paragrafy przedstawionej uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy dysponentem będzie kierownik ZEAPÓ.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak. Taki był zapis na etapie składania wniosku.

Piotr Sagan – zapytał, czy w związku z tym, dyrektorzy szkół muszą się pomiędzy sobą w jakiś sposób dogadać.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że we wniosku jest już wszystko szczegółowo napisane, ponieważ taki był warunek. Wszystko zależało od ilości dzieci w danej klasie, co miało dalszy wpływ na konkretną kwotę. Wszystkie pozycje są określone szczegółowo, są to materiały, zabawki uczące dzieci logicznego myślenia.

Teresa Flejszar – powiedziała, że na to będzie otworzony oddzielny rachunek bankowy.

Urszula Wrona – zapytała, kto napisał taki projekt.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że pani Agnieszka Horodecka i pan Sławomir Lenar.

Urszula Wrona – zapytała, czy był to wniosek tylko dla klas od I – III.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy z góry było narzucone co ma być kupowane.

Andrzej Żelazny – powiedział, że były wytyczne co można kupić. Jest średnio 20.000,- zł na szkołę w Tarnawce, 40.000,- zł na Husów i 60.000,- zł Markowa. Oprócz tego panie które uczą od I – III muszą prowadzić zajęcia przy wykorzystaniu tych przyborów oraz muszą

pisać, czy korzystanie z tych przyborów przyniosło efekty. Wszyscy dyrektorzy będą to realizować jako program podstawowy.

Piotr Sagan – zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

OPINIA NR 1/0012.3.21.2011
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 24 października 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych w Gminie Markowa”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałania nr 9.1.2 Działania nr 9.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości położonej w Markowej oznaczonej numerem 1687 na powiększenie nieruchomości sąsiedniej – działki o numerze 1684.

Wójt Gminy – posługując się mapką, wyjaśnił jaka część działki 1687 zostanie sprzedana. Nawiązał także do spotkania z Marszałek Kowalską, na którym została wyrażona wola chęci sprzedaży części działki, łącznie z chodnikiem. Jest to powierzchnia nie większa niż 9 arów. Sprzedane by było to w celu umożliwienia przesunięcia Muzeum w stronę wschodnią. Natomiast za te pieniądze, które zostaną pozyskane ze sprzedaży wybudowana zostanie droga.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy są jakieś ustalenia kwoty w związku ze sprzedażą.

Andrzej Żelazny – powiedział, że zostanie zlecona rzeczoznawcy wycena.

Krzysztof Boratyn – zapytał, kto zapłaci za podział działki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że za to zapłaci gmina. Jednak jest tak, że koszty te można sobie później policzyć przy sprzedaży.

Krzysztof Boratyn – zapytał, kto będzie to wyceniał.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że rzeczoznawca majątkowy, który ma uprawnienia do wyceny działek.

Wójt Gminy – powiedział, że wartość działki zwiększy dostęp do drogi publicznej itp.

Andrzej Żelazny – będzie to średnia cena działek na terenie wsi Markowa, ale trzeba będzie jeszcze uwzględnić dodatki o 10% za prąd, za wodę, za kanalizację, za gaz.

Wójt Gminy – powiedział, że w trakcie dyskusji podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim, docenili wkład Gminy Markowa i nie było żadnego sprzeciwu w momencie złożenia propozycji sprzedaży części działki na potrzeby Muzeum. Zarząd województwa również wystąpi do sejmiku wojewódzkiego o przygotowanie takiej uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy droga zostanie w takim wymiarze w jakim była.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak.

Edward Kilian – zapytał ile w praktyce wyjdzie wybudowanej drogi.

Wójt Gminy – m² kosztuje 50,- zł.

Andrzej Żelazny – powiedział, że ok. 60 m.

Piotr Sagan – w związku z tym powinno być za tą działkę jakieś 30.000,- zł.

Teresa Flejszar – powiedziała, że będzie to ok. 27.000,- zł.

Krzysztof Boratyn – zapytał jaki jest koszt rozgraniczenia.

Teresa Flejszar – powiedziała, że jest to ok. 1.200,- zł.

Wójt Gminy – powiedział, że zależy to również od ilości wyznaczonych punktów w terenie.

Andrzej Żelazny – powiedział także o następnej sprawie dotyczącej Muzeum. Wiąże się to z tym, że aby zapewnić warunki dostawy energii elektrycznej, Muzeum Zamek w Łańcucie zwrócił się o podjęcie stanowiska co z Halą Widowiskowo Sportową, czy jesteśmy w stanie zrzec się zamówionej mocy. Dotyczy to przebudowy stacji trafo.

Piotr Sagan – powiedział, że jeżeli chodzi o budowę hali, to w tej chwili nie podejmą takiej decyzji. Trzeba ten temat przesunąć na sesję.

Andrzej Żelazny – powiedział, że następna sytuacja sporna będzie jeżeli chodzi o wodociąg, ponieważ trzeba będzie go wymienić. Będą oni żądać ażeby z czegoś zrezygnować. Jeżeli chodzi o przebudowę transformatora to będzie się ona odbywała na końcu budowy. Jednak muszą już teraz o tym wiedzieć, ponieważ nie mają warunków technicznych zasilania do pozwolenia na budowę.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy odnośnie przedłużenia pozwolenia na budowę nie mogła by być wymiana okien.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie, ponieważ na wymianę okien nie jest potrzebne pozwolenie na budowę. Jest to remont. Jednak może to być przebudowa dachu. Musi być obowiązek na powołanie kierownika budowy i inspektora nadzoru.

Andrzej Bytnar – powiedział, że słyszał takie wypowiedzi, że może by chociaż wylać fundamenty.

Andrzej Żelazny – powiedział, że można to podtrzymać realizując roboty na innych obiektach które obejmują pozwolenie na budowę np. może to być przebudowa na dachu Centrum Kultury, może to być przebudowa dachu i elewacja. Jednak sama elewacja nie może być, ponieważ nie jest do tego potrzebny inspektor nadzoru bądź kierownik budowy. Powiedział, że można uzyskać dotacje z ministerstwa kultury na roboty remontowe związane z infrastrukturą kubaturową na budynkach kultury. Zależy to jednak od tego, na co w danym roku są przeznaczone pieniądze.

Wójt Gminy – przypomniał, że wraz z otoczeniem Hala Widowiskowo Sportowa kosztowała by prawie 20 mln zł, z zaznaczeniem że koszt był szacowany ok 3 – 4 lata temu. Natomiast w tej chwili na pewno jest więcej.

Andrzej Żelazny – zaznaczył, że dotyczy to Hali Widowiskowo Sportowej. Natomiast jakby chciało się wybudować samą halę sportową, a odrzucić warunki kulturalne, wówczas będzie się to przedstawiało w całkiem innej cenie.

Piotr Sagan – powiedział, że trzeba ten temat poruszyć na sesji.

Andrzej Żelazny – do tego wszystkiego dochodzą parkingi, gdzie Muzeum cały czas planuje, że pół parkingów będzie dla nich i na pewno cały czas będą naciski, ażeby ich robić. Jest jeszcze kwestia sadu.

Piotr Sagan – powiedział, że sad będzie tylko przy parku, natomiast reszta będzie przechodziła w park.

Andrzej Bytnar – powiedział, że to będzie gminę bardzo dużo kosztować.

Andrzej Żelazny – powiedział, że jak parking będzie pomiędzy asfaltem, a boiskiem sportowym, a gmina nie będzie tam nic inwestować to będzie to bardzo korzystna lokalizacja parkingu, dlatego że jak będzie mecz, to nikt nie będzie stawiała aut niżej, tylko każdy będzie jechał pod boisko.

Piotr Sagan – zarządził głosowanie w celu zaopiniowania przedstawionego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.3.21.2011
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 24 października 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części nieruchomości położonej w Markowej oznaczonej numerem 1687 na powiększenie nieruchomości sąsiedniej – działki o numerze 1684.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Markowa na 2011 rok.

Teresa Flejszar – wyjaśniła i omówiła przedstawiony projekt uchwały. Dodał, że to co mógł zmienić Wójt Gminy, zostało zmienione. Jest jeszcze 90.000,- zł na zakup samochodu strażackiego. Zadeklarowała razem z Wójtem, że jeżeli pozwolą to zrealizować i odjąć te środki z rezerwy, to zabezpieczy się taką samą kwotą w przyszłym projekcie budżetu. Dodała, że jest jeszcze rezerwa na oświatę. Jest jeszcze taki problem, że na odpłatnościach za przedszkola nie będą dokonane dochody w związku z nową uchwałą. Będzie to ok. 30.000,- zł.

Wójt Gminy – powiedział, że jakby były przesunięte godziny bezpłatnych zajęć w przedszkolu to te braki były by jeszcze większe.

Teresa Flejszar – powiedziała, że subwencja oświatowa na przyszły rok jest niska, ponieważ tylko o 80.000,- zł więcej.

Piotr Sagan – zapytał, do kiedy wynagrodzenia dla nauczycieli mieściły się w subwencji oświatowej.

Teresa Flejszar – powiedziała, że do 2009 roku. Natomiast już od 2010 roku jest dokładane do oświaty. Wcześniej natomiast można było zrobić jeszcze jakiś remont w szkole z tych środków. Trzeba jednak zaznaczyć, że wcześniej było więcej dzieci.

Urszula Wrona – powiedziała, że ona dopiero teraz dowiedziała się, że w Husowie w szkole nie ma świetlicy. Słyszała, że ze świetlicy jest zrobiona klasa.

Andrzej Żelazny – powiedział, że tam była wcześniej stołówka.

Urszula Wrona – powiedziała, że teraz jest w tym miejscu klasa. Zaznaczyła, że teraz dzieci nie mają gdzie czekać na rodziców.

Andrzej Żelazny – w związku z tym, prawdopodobnie brakło klas do prowadzenia zajęć. Natomiast typowej świetlicy nigdzie nie ma, ponieważ są to pomieszczenia wielofunkcyjne.

Urszula Wrona – zaznaczyła także, że sala komputerowa jest już drugi rok nieczynna. Miało to być naprawione w sierpniu, jednak dalej system nie działa.

Piotr Sagan – powiedział, że trzeba w związku z tym porozmawiać z dyrektorem.

Teresa Flejszar – powiedziała, że środki są zabezpieczone do końca roku. Natomiast jeżeli chodzi o strażaków, to mają oni na bieżące utrzymanie, a 90.000,- zł będzie wykorzystane za ich zgodą.

Piotr Sagan – zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały.

OPINIA NR 3/0012.3.21.2011

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 24 października 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Markowa na 2011 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi w roku 2012.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że istnieje potrzeba podjęcia takiej uchwały ze względu na umożliwienie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność użytku publicznego. Dysponuje się tutaj pieniędzmi z przeciwdziałania alkoholizmowi. Pieniądze te są rozdzielane na organizacje, które mogą z tego korzystać. Jednak, ażeby ta współpraca mogła istnieć do tego potrzebna jest uchwała Rady Gminy.

Piotr Sagan – zapytał, czy w związku z tym, korzysta się tylko z pieniędzy antyalkoholowych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Jednak gmina może wydzielać również inne środki. Jest to wydzielany tylko dla LKS – ów na działalność sportową. Powiedziała także, że projekt uchwały był przygotowywany przez panią Marzenę Drożdż. Projekt uchwały był ogłoszony do konsultacji, jednak nie wpłynęły żadne wnioski, ani pytania.

Wójt Gminy – w związku z tym, wszystkie formalności w związku z tą uchwałą zostały spełnione.

Piotr Sagan – zarządził głosowanie nad opinią co do przedstawionego projektu uchwały.

OPINIA NR 4/0012.3.21.2011

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Markowa

z dnia 24 października 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” na 2012 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu nr 20/11 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 września 2011 roku.

Komisja Rewizyjna przyjęła protokół nr 20/11 z posiedzenia w dniu 28 września 2011 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Urszula Szylar


Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Piotr Sagan